10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 15 de Março de 2019.

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará as
seguintes licitações:
Pregão Presencial (SRP) n°
000011/2019
Itens exclusivos para
Microempresas, Empresa de
Pequeno Porte e/ou Equiparadas
e Item destinado à Ampla
Participação. Objeto: AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS. Protocolo dos
envelopes até as 08h30min do
dia 05 de abril de 2019, sendo a
abertura às 08h45min do mesmo
dia. Tipo Menor Preço por item.
Pregão Presencial (SRP)  nº
000012/2019
Itens exclusivos para
Microempresas, Empresa
de Pequeno Porte e/ou
Equiparadas e Itens destinados
à Ampla Participação. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MECÂNICA,
FUNILARIA, PINTURAS COMUM,
METÁLICA E PEROLIZADA,
REPARAÇÃO ELÉTRICA,
TAPEÇARIA/VIDRAÇARIA PARA
MAQUINÁS PESADAS, CAMINHÕES,
ÔNIBUS E VEÍCULOS DE PEQUENO
PORTE DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS. Protocolo até as
08h30min do dia 10 de abril
de 2019, sendo a abertura às
08h45min do mesmo dia. Tipo
Menor preço por item.
Pregão Presencial (SRP) nº
000016/2019
Exclusivo para Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e/ou
Equiparadas. Objeto: AQUISIÇÃO
DE ARTIGOS ESPORTIVOS E
LÚDICOS DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Protocolo até as 08h30min do
dia 08 de abril de 2019, sendo a
abertura às 08h45min do mesmo
dia. Tipo Menor preço por item.
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br
Conceição do Castelo, ES, 11 de
março de 2019.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 466326

Domingos Martins

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de
Domingos Martins, HOMOLOGA
Tomada de Preços nº
0019/2018
Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada para

execução de obra de ampliação
do CMEI Jutta Batista, localizado
na Vila de Pedra Azul, no distrito
de Aracê, neste município de
Domingos Martins - ES, conforme
transferência nº 2018NE00049/
FUNPAES, com fornecimento
de mão de obra, materiais e
ferramentas, conforme planilha,
projetos e cronograma físico
financeiro.
VENCEDOR: BENEVIDES
CONSTRUÇÕS E SERVIÇOS LTDA ME.

Domingos Martins - ES,
 12 de março de 2019.

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 467188

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de
Domingos Martins, HOMOLOGA
Tomada de Preços nº
0018/2018
Objeto: Contratação de empresa
especializada na área de engenharia
para execução de obra de conclusão
da EMUEF Califórnia, localizada
no distrito de Melgaço, Domingos
Martins - ES, com fornecimento
de mão de obra, ferramentas
e materiais, conforme planilha
orçamentária e cronograma físico
financeiro.
VENCEDOR: BENEVIDES
CONSTRUÇÕS E SERVIÇOS LTDA ME.

Domingos Martins - ES, 12 de
março de 2019.

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 467193

Dores do Rio Preto

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 09/2019
- CREDENCIAMENTO -

A Comissão Permanente de
Licitação, através de seu
Presidente, torna público de
acordo com a Lei 8.666/93, artigo
25, a Inexigibilidade de Licitação
para o Credenciamento de
empresas para realização de
exames laboratoriais para os
usuários do SUS. Período de
Credenciamento 20/03/2019 até
03/04/2019.
Edital disponível no site www.
pmdrp.es.br.
Dores do Rio Preto, 14/03/2019.

Helder Carelli do Couto
Presidente da C.P.L.

Protocolo 467074

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 010/2019

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público de
acordo com as disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações, artigo

24, inciso II, a Dispensa de Licitação
em favor da empresa VALDINEI
PAULO DOS SANTOS MONTEIRO
- 13127401752, no valor de R$
11.000,00 (onze mil reais)
conforme processo administrativo
nº 0075/2019.

OBJETO: Contratação de
empresa especializada na
prestação de serviços de Aula
de Capoeira no CRAS e AABB
Comunidade, por solicitação da
Secretaria Municipal de Assistência
Social e Direitos Humanos.

PRAZO: O contrato terá vigência
de 11 (onze) meses.

Guaçuí-ES, 14 de março de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Presidente da CPL

Protocolo 467211

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO
Nº 019/2019

PROCESSO Nº: 17346/2018

O Município de Guarapari-ES,
torna público a ABERTURA da
licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO AUTOMOTOR SEM
MOTORISTA, INCLUINDO
MANUTENÇÃO E SEGURO -
SEMSA.

Inicio de acolhimento das
propostas: às 08:00 horas do dia
28/03/2019
Limite para acolhimento das
propostas: às 08:00 horas do dia
29/03/2019
Data e horário da abertura das
propostas: às 08:00 horas do dia
29/03/2019
Data e horário de abertura da
sessão pública: às 09:30 horas
do dia 29/03/2019

Edital através do site do Banco
do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 15 de março de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 467200

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES,
torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 020/2019
PROCESSO Nº: 6.092/2019, cujo
objeto é a Contratação de empresa
de engenharia para execução de
serviços de manutenção em vias
públicas, redes de drenagem, áreas
verdes, praças e jardins, localizados

no Município de Guarapari,
conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Obras Públicas e
Serviços Urbanos - SEMOP.
ABERTURA: às 09:00h do dia
27/03/2019.

Solicitação de edital através do
e-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 467223

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2019

PROCESSO Nº 15266/2018
EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS

O Município de Guarapari-
ES torna público que fará
realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
MANUTENÇÃO DE ELEVADORES
PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,
com ABERTURA: às 09:30 horas
do dia 29/03/2019.

Solicitação de edital através do
site: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari, 15 de março de 2019.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo 467298

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES
torna público para ciência dos
interessados que tendo em vista a
retificação do item 8.5.1 do Edital,
o Processo Licitatório nº 009/2019
- Pregão Presencial nº 009/2019,
com abertura marcada para
o dia 21/03/2019 às 09:00
horas, fica ADIADO para
o dia 27/03/2019 às 09:00
horas. Objeto: Contratação
de fornecedor objetivando o
fornecimento de equipamentos
de informática, equipamentos
eletrônicos, mobiliário de
escritório, móveis planejados,
eletrodomésticos e tendas a ser
custeado com recursos do FUNCOP
- Fundo Estadual de Combate
e Erradicação da Pobreza, para
cumprir o Plano de Aplicação do
Ano de 2018, a fim de atender
às necessidades da Casa Lar de
Ibatiba Esperança, CREAS (Centro
de Referência Especializado de
Assistência Social), CRAS (Centro
de Referência de Assistência
Social), pertencentes à Secretaria
Municipal de Assistência
Social. O Edital poderá ser
retirado diretamente no Setor
de Licitações, no horário das
08h00min às 11h30min e de
12h30min às 17h00min, na Rua
Salomão Fadlalah, 255, Centro,
Ibatiba-ES ou solicitado através
do e-mail: licitacaoibatiba2018@

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial